СОВЕТ ОЛУЯЗСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ш.Маннура, д.72а, с. Олуяз,
Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422146

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Ш.Маннур ур., 72а нче йорт, Олыяз авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422146

тел.(факс): (85563) 2-25-82; е-та!!: 01и.Мат@1а1аг.ги, \у\т:татас1у5Н.Шаг81ап.ги

Р Е Ш Е Н И Е КАРАР

№1-13 от 17 августа 2016 года

О дополнительных основаниях
признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам,
задолженности по пеням и штрафам
по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 хтатьи 59 Налогового кодекса
Российской Федерации, пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы
Российской Федерации от 19.08.2010 года №ЯК-7-8/393 «Об утверждении
Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и
процентам, признанных безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням штрафам и процентам» Совет Олуязского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежности
к взысканию и списанию недоимки по местным налогам и сборам и
задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (далее - задолженность):

- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц
датой образования задолженности более трех лет;

- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц
в случае не заявления права на наследство в течение 6 месяцев с даты смерти;

- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
датой образования безнадежной к взысканию задолженности более трех лет
на каждое 1 число следующего за годом месяца;

- по земельному налогу и налогу на имущество лиц с психическими
расстройствами, признанных недееспособными в судебном порядке,

на основании решения суда или документов, представленных
исполнительным комитетом;

- ПО земельному налогу и налогу на имущество лиц, которые проживают
в домах престарелых (ветеранов) на основании документов, представленных
исполнительным комитетом;

- по земельному налогу и налогу на имущество малоимущих физических
лиц в случае подтверждения исполнительным комитетом;

- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц,
находящихся в местах лишения свободы, - на основании приговора суда
и на период нахождения в местах лишения свободы;

- по отмененным налогам и сборам, за исключением задолженности
по налогоплательщикам, которые находятся в процедурах, применяемых в
деле о несостоятельности (банкротстве), а именно:

а) целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели;

б) прочие местные налоги и сборы;
в) налог на рекламу.
2. Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым

органом на основании данного решения и справки о задолженности
налогоплательщика, выданной Межрайонной ИФНС России № 10 по
Республике Татарстан.

3. Документы, на основании которых должно производиться списание,
представляются Советом Олуязского сельского поселения в налоговый орган.

4. Применить к настоящему Решению обратную силу в соответствии с
требованиями п.4 ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за
собой.